
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 
FAKULTA STROJNÍ 

 
Zápis 

z 6. řádného zasedání vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci konaného  
dne 8. června 2011 

 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
1. Zahájení a schválení programu  
 
Děkan předložil návrh změn v pořadí bodů programu zasedání. Předložený návrh změn by schvá-
len. 
 
2. Doplnění komisí  
 

- Doplnění komisí pro státní závěrečné zkoušky 
Paní proděkanka doc. Petríková seznámila členy VR s předloženým návrhem vedoucího katedry 
strojírenské technologie na doplnění komisí č. 1003 (Strojírenská metalurgie) a č. 1006 (Tváření 
kovů a plastů), které jsou ustaveny pro studijní obory  Materiály a technologie a  Strojírenská tech-
nologie, o další odborníky  – Ing. Petra Kůsu, Ph.D., Ing. Davida Hrstku , Ph.D. a Ing. Milana Je-
línka, Ph.D, kteří nejsou docenty či profesory. Děkan předkládá tento návrh k projednání a schvále-
ní ve VR (podle studijního předpisu fakulty může děkan jmenovat členem zkušební komise pro SZZ 
nehabilitovaného pracovníka až po schválení ve VR). 
Tento návrh byl VR FS TUL schválen. 

- Doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a komise pro obhajobu disertačních 
prací 

Paní proděkanka doc. Petríková seznámila členy VR s předloženým návrhem předsedy oborové 
rady prof. Berouna na doplnění výše uvedené komise pro obor „Konstrukce strojů a zařízení se za-
měřením na pístové spalovací motory“ o významného odborníka Ing. Ladislava Kröbla,  CSc. nar. 
1937. Dříve pracoval jako vedoucí výzkumu a vývoje motorů Ústavu pro výzkum motorových vo-
zidel v Praze. V současné době spolupracuje s Výzkumným centrem spalovacích motorů a automo-
bilů Josefa Božka. 
Tento návrh byl VR FS TUL schválen. 
 
3. zahájení habilitačního řízení  
 
Děkan uvedl informace o uchazeči Ing. Lukáši Čapkovi, Ph. D. z FS TU v Liberci, který požádal 
o zahájení habilitačního řízení v oboru „ Aplikovaná mechanika“ a předložil habilitační práci na-
zvanou „ Silové účinky při reparaci kožních defektů a jejich význam při použití tkáňového 
lepidla“ . Rovněž předložil návrh zaměření habilitační přednášky - „Stabilita implantátů“. 
 
Děkan předložil vědecké radě ke schválení návrh na složení habilitační komise a jednotlivé členy 
stručně představil. 
Předseda:  prof. Ing. Svatava Konvičková, CSc. – ČVUT v Praze 
Členové:  prof. Ing. Přemysl Janíček, DrSc. – VUT v Brně     
                prof. RNDr. David Lukáš, CSc. – TU v Liberci 
                prof. RNDr. Ing. Josef Nevrlý, CSc. – VUT v Brně 



                prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc. – TU v Liberci 
 
Ve veřejném hlasování vědecké rady byl návrh jednomyslně kladně odsouhlasen. 
 
5. rámcová kritéria pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 
 Pan proděkan prof. Beran představil materiál (viz příloha zápisu), který byl upraven o připomínky 
z diskuze na 5. zasedání VR FS TUL dne 2. 3. 2011.  
 
Poté děkan vyzval k diskuzi. 
V diskuzi vystoupil prof. Louda, prof. Špatenka, prof. Purmenský, doc. Palčák, prof. Skalla. Jejich 
připomínky, popř. dotazy byly vyslechnuty a projednány. Materiál byl vědeckou radou projednán a 
přijat, bude účinný od ak. roku 2011/12. 
 
6. doktorské studijní programy – hodnocení (příprava zprávy pro AK)  
 
Paní proděkanka doc. Petríková informovala o tom, že fakulta obdržela dopis od předsedkyně 
Akreditační komise, v němž nám oznamuje zahájení a předpokládaný průběh hodnocení doktor-
ských studijních programů. Fakulta připravuje zprávu o zajištění podmínek pro uskutečňování pro-
gramů. Nejdůležitějšími ukazateli při hodnocení budou kvalita souvisejícího výzkumu realizované-
ho na pracovištích fakulty a kvalita výstupů doktorského studia (disertační práce). Cílem hodnocení 
je posoudit úroveň doktorských studií na vysokých školách v České republice. O přípravě zprávy 
AK si p. proděkanka připravila prezentaci (viz příloha k zápisu). 
 
 
7. Různé 
 

- Seznam absolventů doktorského studijního programu za období prosinec 2010 – květen 
2011 – viz příloha 

- Příprava žádosti o prodloužení akreditace pro obor aplikovaná mechanika pro habilitační ří-
zení a řízení ke jmenování profesorem 

- Příprava na výzvu TAČR (informace proděkana) – „centrum kompetence“ 
 

Předběžný termín konání dalšího zasedání je 12. října 2011 
 
 
Zapsala: Ing. Anna Benešová 
               tajemnice FS TUL 
 
V Liberci dne 8. června 2011 


